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Nowy Żupan Vukovarsko-Srijemski po raz pierwszy w Województwie
Wielkopolskim

27 września Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z Ivanem Bosančiciem,
Żupanem Vukovarsko-Srijemskim, który złożył pierwszą oficjalną wizytę w naszym regionie. W spotkaniu
uczestniczył także Jerzy Jacek Domicz, Konsul Honorowy Chorwacji w Poznaniu. Szefowie regionów
omówili bieżące wyzwania, z którymi przyszło się zmierzyć województwu i żupanii w ostatnim czasie takie
jak: depopulacja, migracje oraz inne skutki wojny wywołanej przez Rosję przeciwko Ukrainie. 

Żupan Bosančić wyraził podziw dla Wielkopolski jako wzorcowo rozwijającego się województwa.
Marszałek Marek Woźniak podkreślił, że mamy w regionie aktywne, zaangażowane gospodarczo
społeczeństwo. To nasza wartość dodana. W dużej mierze do rozwoju regionu przyczyniły się fundusze z
Unii Europejskiej, ale województwo posiadało również dochody własne z podatków na odpowiednim
poziomie. Dzisiaj wyzwaniem dla unijnych regionów staje się uzyskiwanie innowacyjnej 
i konkurencyjnej gospodarki. To również pole do współpracy między naszymi regionami w przyszłości, z
uwzględnieniem możliwości finansowania projektów z funduszy UE. Marszałek Woźniak jako obszar
potencjalnej współpracy wskazał również wykorzystanie zielonych technologii, w tym wodorowych.

W dalszej części spotkania Żupan Bosančić jako intersujące wskazał pozyskiwanie energii ze źródeł
geotermalnych. W odpowiedzi Marszałek Marek Woźniak poinformował, że w Wielkopolsce już w trzech
miastach zrealizowano takie inwestycje (Konin, Turek i Koło), a uruchomienie elektrociepłowni w tych
lokalizacjach było możliwe dzięki dofinansowaniu na poziomie krajowym. Marszałek Woźniak
zaproponował, by w przypadku zainteresowania ze strony partnerów doświadczeniami Wielkopolski w
realizacji tych inwestycji zorganizować wizytę studyjną umożliwiającą nie tylko zapoznanie się z
funkcjonowaniem elektrociepłowni, ale także doświadczeniami z procesu inwestycyjnego, które mogą być
tym bardziej cenne jeśli pozwolą żupanii uniknąć popełnienia niektórych błędów. Żupan podkreślił, że dla
jego regionu taka wizyta byłaby niezwykle cenna w kontekście odwiertów realizowanych na terenie
gminy Babina Greda oraz Vinkovci.

Jako przykład dobrej współpracy międzyregionalnej Marszałek Marek Woźniak wskazał Targi Smaki
Regionów, na których wystawcy z Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej gościli w tym roku już po raz czwarty.
Jako kolejny intersujący obszar współpracy strony wskazały także sektor przemysłu drzewnego, z
uwzględnieniem potrzeb i oczekiwań wielkopolskich przedsiębiorców oraz możliwości przedsiębiorców
chorwackich. 

Podsumowując wyzwania wspólne dla obydwu regionów, Marszałek Marek Woźniak i Żupan Ivan Bosančić
wskazali zgodnie, że najważniejszym pozostaje demografia: ujemny przyrost naturalny i starzenie się
społeczeństwa. Zgodzili się, że coraz większy nacisk należy kłaść na rozwój usług społecznych, mających
na celu zapewnianie opieki nad osobami starszymi.

Na zakończenie spotkania Żupan Vukovarsko-Srijemski zaprosił Marszałka Województwa Wielkopolskiego
do złożenia wizyty w Chorwacji w 2026 roku.

Oficjalna delegacja miała również okazję spotkać się z Krzysztofem Grabowskim, Wicemarszałkiem
Województwa Wielkopolskiego podczas wizyty na Targach Smaki Regionów 2025, w ramach których
swoją ofertę produktów regionalnych na zaproszenie Samorządu Województwa Wielkopolskiego
prezentowało pięć zagranicznych regionów partnerskich: Żupania Vukovarsko-Srijemska, Region Emilia-
Romania, Region Rozwoju Północ, Kraj Związkowy Brandenburgia oraz Region Chungcheongnam-do.

Przypomnijmy: „Porozumienie o współpracy międzyregionalnej między Województwem Wielkopolskim a
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Żupanią Vukovarsko-Srijemską” podpisane zostało 15 lipca 2013 roku podczas II Forum Regionów Polski i
Chorwacji w Kołobrzegu. Od 12 lat partnerskie kontakty sukcesywnie się rozwijają, obejmując rozmaite
obszary. 
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